non celebrent. Quod si fecerint, propter inobædientiam degradandos se sciant.

15. Quinto decimo, quod decima quæ a fidelibus datur, Dei census nuncupanda est, et ideo ex integro est reddenda. Cujus tertia pars secundum canonem Toletanum episcoporum esse debet. Nos vero hac potestate uti nolumus, sed tantum quartam partem, secundum usum Romanorum pontificum et observantiam sanctæ ecclesiæ Romanæ, de eadem habere volumus. Quod si quis contentiosus intendere repertus fuerit, sive clericus sive ille laicus sit, communionem privabitur, et synodali censura dijudicabitur.

16. Sexto decimo, ut unusquisque hoc provideat, ut mulieres ad altare non accedant, nec ipsæ Deo dicatæ in ullo ministerio altaris intermisceantur. Quod si palæ altarum lavandæ sunt, a clericis abstrahantur, et ad cancellos feminis tradantur, et ibidem repellantur. Similiter et presbyteri, cum oblata ab eisdem mulieribus offeruntur, ibidem accipiantur et ad altare deferantur.

17. Septimo decimo, ut ipsi sacerdotes verbo et exemplo omnibus prædicent, ut nullus usuras accipiat, nec sexcupla nec speciem pro specie, quia ⁷⁰⁰ valde infidelis et rebellis Dei jussioni est qui hoc agit quod omnibus christianis æque interdictum esse dinoscitur, maxime tamen sacerdotibus, qui forma et exemplum omnibus esse debent.

18. Octavo decimo, ut nullus ordinatus sive ordinandus migret de sua parochia ad aliam, nec ad limina apostolorum causa orationis ecclesiæ suæ cura derelicta, nec ad palatium causa interpellandi; nec a communionem suspensi ab alio communionem recipiendi sine permissione et præsentia episcopi sui. Quod si fecerit, nihil valebit hujusmodi communicatio aut ordinatio aut demigratio. Et hoc omnibus fidelibus denunciandum, ut qui causa orationis ad limina beatorum apostolorum pergere cupiunt, domi confiteantur peccata sua, et sic proficiantur; quod a proprio episcopo suo aut sacerdote ligandi aut solvendi sunt, non extraneo.

19. Nono decimo, ut aliud in ecclesia non legatur aut cantetur, nisi ea quæ auctoritatis divinæ sunt, et patrum orthodoxorum sanxit auctoritas. Nec falsa angelorum nomina colant, sed ea tantum quæ prophetica et evangelica docet scriptura, id est Michael, Gabriel, Rafahel. Nec diversa sentiant in judiciis penitentium, cum uni minus alteri majus, alteri adolando, alteri detrahendo, placere velit. sed considerata ⁷⁰¹ qualitate personæ, juxta modum culpæ agatur censura vindictæ.

⁷⁰² Viginti. ⁷⁰³ Viginti. ⁷⁰⁴ Viginti. ⁷⁰⁵ Viginti.

debere portare. Et ideo cum magno timore super A tamen et his similibus personis copula maritalis in eis solliciti sunt quorum donis participantur. Quia magnum periculum, iudicem fieri vitæ alienæ, qui nescit tenere moderamina vitæ suæ. sempiternum subtrahitur.